(seis) vagas para cargo de nível CC-6, conforme demonstrado abaixo: 

1) Exclusão 01 vaga do cargo de provimento em comissão de Assessor (a) Técnico 

(a) do(a) Secretário(a) Municipal, pertinente a Secretaria Municipal de 

Administração, símbolo CC-3A, remuneração de R$ 3.415,68 (três mil, quatrocentos 

e quinze reais e sessenta e oito centavos; 

2) Criação do cargo de provimento em comissão de “Assessor (a) Técnico (a) 

Financeiro(a) do(a) Secretário (a) Municipal da Fazenda”, símbolo – CC-4, 

remuneração de R$ 2.658,95 (dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reis e noventa e 

cinco centavos), com 01 vaga; 

3) Ampliação de 03 vagas do cargo de provimento em comissão de “Assessor (a) de 

Secretário (a) Municipal de Administração”, símbolo CC6, remuneração de                  

R$ 1.329,46 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos);  

4) Ampliação de 01 vaga do cargo de provimento de comissão de “Assessor(a) do(a) 

Secretário(a) Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, símbolo CC6, remuneração 

de R$ 1.329,46 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos);  

5) Ampliação de 01 vaga do cargo de provimento em comissão de “Assessor (a) II do 

(a) Secretário (a) Municipal de Saúde, símbolo CC6, remuneração de R$ 1.329,46 (um 

mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos);  

6) Ampliação de 01 vaga do cargo de provimento em comissão de “Assessor (a) II do 

(a) Secretário (a) Municipal de Indústria e Comércio, símbolo CC6, remuneração de 

R$ 1.329,46 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos). 

As alterações solicitadas vislumbram a substituição, alteração e criação de cargos 

de provimento em comissão conforme demonstrado. Com isso a Secretaria Municipal da 

Fazenda, com a necessidade de um servidor para a coordenação de ordenação de despesas,